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وریستی شاهچراغ موجب رسوایی  حادثه تر
آمریکایی های منافق و سیاه دل شد

رهبر انقلاب در دیدار خانواده شهدای
حادثه تروریستی شاهچراغ:

ادامه در صفحه  2

چالش چند لایه غرب با تهران
غرب همچنان سیاست »کج دار و مریز« را در قبال پرونده 
بند سخنان  ترجیح  اگرچه  می کند.  دنبال  ایران  هسته ای 
مسئول سیاست امور خارجی اتحادیه اروپا پس از دیدار 
سه شنبه )۲۹ آذر ۱۴۰۱( خود با »حسین امیر عبداللهیان« 
در اردن، پیش شرط های شروع دوباره گفت  وگوهای برجامی  
پرداختن به مباحثی چون حقوق بشر و ارسال پهبادهای 
ایرانی به روسیه بود. اما »جوزف بورل« گفت؛ توافق کردیم 
ارتباطی  راه های  ایران[  امورخارجه  وزیر  با  گفت  وگو  ] در 

بازباشد، نه احیای برجام.
واقعیت این است که نه تنها غرب - اعم از تروئیکای اروپایی 
و آمریکا - بلکه  تهران نیز اکنون به این مهم تأکید دارند که 
جز برجام، هیچ جایگزین عقلانی و راهگشا را نمی توان برای 
عبور از روابط رو به بحرانی تر شدن کنونی پیش رو داشت. 
چشم اندازی جز این، می تواند برای همه طرف ها پرهزینه و 
دور از پیش بینی روشن باشد. نکته مهم تر این که تهران ممکن 
است بیش از گذشته به لزوم فوری توافق در مذاکرات هسته ای 
مجاب شده باشد. این درحالی است که در طرف غربی شاهد 

اجماعی کم بدیل از سال ۲۰۰۳ میلادی تاکنون بوده   ایم. 
ایران است.  توپ در زمین  اکنون  نگاه طرف غربی،  در 
حالا تهران باید به تصمیم های سخت تن دهد و آنچه را 
بپذیرد که پیش از این در برابر قبول آنها سرسختی نشان 
صفر  نقطه  به  ایران  بازگشت  خواستار  غربی ها  می داد. 
توافق برجامی سال ۲۰۱۵ میلادی هستند. آنان با چند لایه 
کردن محورهای مذاکراتی خود از جمله، لزوم توافق تهران با 
آژانس بین المللی هسته ای بر سر اختلافات پادمانی، نقش 
مداخله گرانه در جنگ اوکراین، نفوذ منطقه ای، تسلیحات 
در  را  تهران  می کوشند  بشر،  حقوق  موضوع  و  موشکی 
موقعیت انزوا، وادار به نرمش و عقب نشینی از مواضعی 

کنند که تاکنون مانع دستیابی به توافق بوده است.

جلالخوشچهره سرمقاله

سخنگوی قوه قضائیه گفت: بدعت حقوقی و اقدام ناعادلانه 
سیاسی حذف جمهوری اسلامی از کمیسیون بین المللی مقام 
زن در راستای فشارهای سیاسی به مردم و بویژه زنان گرامی 
ایران اسلامی قابل ارزیابی است و این اقدام برای اقدامات ضد 
فرهنگی و ضداخلاقی کشورهای جامعه مدعی علیه جامعه 

زنان طراحی شده است.
به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی در نشست خبری امروز؛ 
حضرت  شهادت  ایام  رسیدن  فرا  تسلیت  ضمن  سه شنبه 
فاطمه)س(  درباره لغو عضویت ایران از کمیسیون بین المللی 
مقام زن تصریح کرد: هدایتگری این اقدام توسط کسانی صورت 
گرفت که در کشورهای آن ها بیشترین ظلم ها و نابرابری های 
اجتماعی علیه زنان صورت می گیرد. حذف ایران از کمیسیون 
بین المللی مقام زن اقدام علیه رشد و بالندگی یکایک بانوان 

پیشتاز ایرانی در طول ۴ دهه اخیر بوده است.
وی افزود: امروزه در هزاره سوم میلادی مساله برده داری و 
بهره کشی زنان را به بدترین شکل ممکن شاهد هستیم که رسماً 
از سوی مدعیان حقوق بشر و مدعیان حقوق زن به صورت 
کاملاً هوشمند و هدفمند و ساختاری دنبال می شود و در این 
میان هیچ صدایی از مدعیان حقوق زن درنمی آید.  آن ها زنان 
و کودکان سراسر جهان را به ابزاری برای تجارت ناپاک خود 
تبدیل کردند. عاملین اساسی این جنایت ها مدعی حقوق بشر 
و حقوق زن نیز شده اند و علیه بانوان ما اقدام نابخردانه اخیراً 

را مرتکب شدند.
نقد را می پذیریم، تشویش را نه

وی در پاسخ به سوالی درباره واکنش قوه قضائیه نسبت به 
کسانی که تشویش اذهان عمومی نسبت به اعدامی ها دارند، 
گفت: اگر بر احکام قطعی دادگاه های صالح قوه قضائیه ایران، 
کسانی بحثی  و نقدی دارند ما بارها گفتیم نقد منصفانه را 
پذیرا هستیم و اگر اشکالی هم باشد مورد توجه قرار می دهیم. 
این احکام براساس موازین شرعی صادر می شود. اگر نگاهشان 
باشد  صادره  احکام  به  نسبت  عمومی   اذهان  تشویش 
گفته ایم که ظلم به دستگاه قضایی ظلم به قانون است و آن 
را نمی پذیریم و هر کسی بدون استدلال مطالبی را بیان کند 
و باعث ایجاد تشویش اذهان عمومی شود آن را نمی پذیریم. 
نسبت به افراد شاخص دیدید چقدر قوه قضائیه مدارا کرد و  
واقعا روان مردم را بهم ریختند و نظم جامعه مختل کردند که  

قابل پذیرش نیست.
سزای کسانی که در زمین ظلم می کنند، جز دار نیست

ستایشی در رابطه با حکم محاربه با بیان این که »اساتید، 
حقوقدانان، روحانیون، مردم و کسانی که مطالبی را مطرح 
به  نسبت  تردید  موجب  جاها  برخی  در  متأسفانه  و  کردند 
صحت آرای احکام صادره قطعی از ناحیه مراجع صادر کننده 
را فراهم کردند.« افزود: در بحث مجازات ها یک محاربه داریم 
و یک افساد فی الارض و یک بغی داریم که موارد آن صراحتاً 
در قانون احصا شده است. در حوزه محاربه، یک مبانی قرآنی 
مطرح است که می توان به آیه شریفه ۳۳ سوره مائده اشاره 
کرد که می فرماید سزای کسانی که با خدا و پیامبر می جنگند و 
در زمین ظلم می کنند، سزایی نیست جز این که به دار آویخته 
شوند و یا دست و پایشان در خلاف جهت بریده شوند و یا نفی 
بلد شوند. آن چه در فقه انور در رابطه با محاربه آمده است، 
موید وفاق فقها در نفس محاربه است و اگر اختلافی هم در 
فقهای شیعه وجود دارد در تعیین کیفر و یا مجازات است. 
فقها در تعریف محاربه دو رفتار را تعریف کردند که یکی سلاح 
کشیدن به روی مردم به قصد ترساندن و دوم آشکار کردن و یا 

به زور مال دیگری را گرفتن  است.
وی ادامه داد: محاربه در قانون مجازات اسلامی، وفق مقررات 
ماده ۲۷۹ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ است و در این 
نص از مفهوم فقهی هم تبعیت شده و این گونه مقرر شده که 
اگر به قصد جان و ناموس مردم به سوی آن ها سلاح کشیده 
شود و با انگیزه شخصی به روی مردم و یا اشخاص خاصی 
سلاح کشیده شود، اگر واجد اخافه الناس و موجب وحشت 

شد از مواردی است که باید در نظر گرفته شود و شرایط تحقق 
محاربه چند مورد است که یکی از آن ها بکارگیری سلاح  اعم 
از سرد و گرم است. وجود قصد برهم زدن امنیت عمومی و 
اگر فرد بداند رفتارش چنین نتایجی را دارد، کافی است و موید 
برهم زدن نظم عمومی است. وی درباره مجازات محاربه نیز 
گفت: در آیه شریفه مائده مجازات محاربه احصا شده و در 
منابع فقهی هم ذکر شده است. در مقررات ماده ۲۸۳ قانون 
مجازات  از قول فقها پیروی شده و تعیین مجازات های ۴ گانه به 
تشخیص قاضی است. سخنگوی قوه قضائیه با تاکید براین که  
»قوه قضائیه در دوره تحول و تعالی از نقد به شدت استقبال 
می کند« گفت:  ما مخلص همه هستیم و اگر کسی نقدی 
دارد ما پذیرا هستیم. تمسک به مقررات قانونی مورد توجه قرار 
بگیرد. قانون ما برای جرایم خشن و جرایمی که جامعه را مختل 
می کند، فصل الخطاب است.  تصمیماتی که در قوه قضائیه و 
در دادگاه ها مطابق موازین قانونی اتخاذ می شود را باید تمکین 
کنیم. اظهارنظرها در راستای تشویش اذهان عمومی خط قرمز 

ماست.
پیگیری وضعیت آلودگی هوا و قصور دستگاه ها

وی در پاسخ به سوالی درباره روند پیگیری وضعیت آلودگی 
هوا و قصور و تقصیرهای دستگاه ها از سوی دستگاه قضایی 
گفت: کارهای زیادی صورت گرفته اما آلودگی هنوز هست 
و باید فکر جدی کرد. سازمان بازرسی اقدامات زیادی در این 
رابطه انجام داده اعم از این که پیگیری مسئله از سوی دفتر 
امور ویژه بازرسی با برگزاری ۸۰ جلسه با سازمان استاندارد، 
وزارت خانه های نفت، نیرو کشور بهداشت، راه و … و ارائه 

۳۷ پیشنهاد اصلاحی در رابطه با قانون هوای پاک دنبال شده 
است.

احضار مقاماتی در ارتباط با قانون هوای پاک
ستایشی درباره قانون هوای پاک نیز گفت: در این زمینه 
مقاماتی احضار شدند و معاونین یکی از وزارتخانه ها احضار 
شده و تفهیم اتهام شدند. دو معاون نظارت و مدیر عامل یک 
شرکت و معاون محیط زیست هم از کسانی هستند که احضار 

شدند و باید در دادسرا پاسخگو باشند.
رفع ممنوع الخروجی حمید فرخ نژاد

قوه  می شود  گفته  براین که  مبنی  به سوالی  پاسخ  در  وی 
ممنوع  گران،  سینما  مجموعه صنفی  درخواست  با  قضائیه 
الخروجی حمید فرخ نژاد را لغو کرده و موجبات خروج وی از 
کشور فراهم شده، آیا این موضوع صحت دارد؟ گفت: مسائل 
مربوط به ممنوع الخروجی ها فرایندی است و یک شیوه ای برای 
این فرایند طراحی  بینی شده در  اجرای دقیق موازین پیش 
شده است. هر کسی هم در این فرایند مسئولیت خودش را 
دارد. دستگاه قضائی، ضابطین خاص و سایر موارد در این 
فرایند دیده شدند. وی گفت: در رابطه با فرد مورد نظر با نظر 
نهادهای ذی مدخل یعنی ضابط خاص، او ممنوع الخروج شد 
و پس از آن که مراتب اعلام شد، اقدامات افراد پایش و رصد 
می شود و عملکردشان از سوی ضابطین خاص بررسی می شود 
و مواضع شان علیه حکومت دیده می شود. در خصوص فرد 
مورد نظر به این نکته رسیدند که مواضع این فرد در آن مقطع 
که ممنوع الخروج شده علیه نظام نبوده است و این تقاضا داده 
شد که ممنوع الخروجی وی لغو شود که در ۶ آذر ماه ضابط 
خاص مربوطه تحقیقات را در رابطه با روشن شدن ابعاد آن 
چیزی که موجب ممنوع الخروج شده را بررسی کرد و رفع ظن 
کرده و رفع ممنوع الخروجی وی شده است. این رفع ممنوع 
الخروجی هم باز متضمن رأفت است؛ چراکه این فرد اعلام 
کرده بود که می خواهد برای دیدن فرزندش به خارج از کشور 
برود. بعد از این که ضابط اعلام کرده به استناد بند ۳ ماده ۱۶ 
قانون گذرنامه،  رفع ممنوع الخروجی شد و پرونده قضائی هم 
برای او  تشکیل نشده است. مستمعین این پیام را دریافت 
کنند که یک کاری را برخی انجام می دهند که این فرایند سخت 
انجام  را  کارهایی  دادند  که  تعهداتی  علیرغم  باشد  گیرانه تر 

می دهند که برای دیگران سخت تر باشد.

در نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه مطرح شد

خ نژاد تا احضار در ارتباط با قانون هوای پاک وجی فر از رفع ممنوع الخر

شطرنج سیاست  یادداشت

اخبار

رقابت سرخابی ها با تساوی به پایان رسید
دربی داغ، در هوای سرد آزادی

نود و نهمین دیدار تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس در شرایطی با تساوی به 
پایان رسید که برخلاف دیدارهای گذشته این بار آبی ها در ثانیه های پایانی برد را با 

تساوی عوض کردند.
به گزارش مهر، نود و نهمین دیدار تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس که در 
چارچوب هفته دوازدهم بیست و دومین دوره رقابتهای لیگ برتر برگزار شد، از ساعت 
۱۷:۳۰ دقیقه امروز سه شنبه ۲۹ آذر به قضاوت محمدحسین زاهدی فر در ورزشگاه 
خالی از تماشاگر آزادی تهران آغاز شد که این دیدار با تساوی ۲ - ۲ خاتمه یافت. 
گولسیانی )۱۶ و ۸۹( برای پرسپولیس و روزبه چشمی )۳۰( و ارسلان مطهری)۵۰( برای 
استقلال گل زدند. این دیدار به فاصله کوتاهی پس از فینال جذاب و به یادماندنی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برگزار شد و به دلیل دوری تیم ها از شرایط مسابقه و همچنین 
غیبت تماشاگران شرایط متفاوتی را تجربه کرد. ریکاردو ساپینتو در این دیدار از سید 
حسین حسینی، محمد حسین مرادمند، رافائل سیلوا، صالح حردانی، جعفر سلمانی 
)۶۰ پیمان بابایی(، سعید مهری )مهدی مهدی پور(، آرش رضاوند )۶۹ مهدی قایدی(، 
روزبه چشمی )۶۰ زبیر نیک نفس(، محمد محبی، کوین یامگا و ارسلان مطهری )۷۵ 
رضا میرزایی( استفاده کرد. یحیی گل محمدی هم که در آستانه دربی دو مهاجم اصلی 
خود یعنی شیخ دیاباته و لوکادیا را از دست داد ناچار شد تیمش را با علیرضا بیرانوند، 
مرتضی پورعلی گنجی، گولسیانی، علی نعمتی )۶۳ مهدی عبدی(، دانیال اسماعیلی 
فر )۸۴ سیامک نعمتی(، وحید امیری، کمال کامیابی نیا )۶۳ سروش رفیعی(، میلاد 
سرلک، مهدی ترابی، سعید صادقی )۸۹ فرشاد فرجی( و امید عالیشاه )۶۳ محمد 
عمری( به میدان بفرستد. استقلال و پرسپولیس در شرایطی به مصاف هم رفتند که 
قبل از این دیدار پرسپولیس با ۲۴ امتیاز در رده دوم جدول قرار داشت و استقلال نیز 

با ۲۲ امتیاز در رده سوم ایستاده است. گزارش کامل این دیدار را می خوانید:
شروع کم رقم سرخابی ها

دقایق ابتدایی این دیدار آنقدر سرد و کسل کننده و کم رمق بود که توپ به سختی 
در زمین به گردش درمی آمد!. هر دو تیم با پاس های کند و آرام به دنبال چرخش 

توپ بودن و اثری از تمایل برای حمله کردن وجود نداشت!
یخ بازی بالاخره آب شد

در دقیقه ۸ این دیدار استقلالی ها بالاخره یخ بازی را آب کردند و با نفوذ درون 
محوطه جریمه فرصت گلزنی داشتند اما تعلل محمد محبی باعث شد مدافعان 
پرسپولیس توپ را به کرنر بزنند. ضربه کرنر هم ثمری برای آبی پوشان نداشت اما تا 

حدودی یخ بازی را آب کرد.
گل اول پرسپولیس؛ گولسیانی

در دقیقه ۱۶ بازیکنان استقلال از جناح راست روی امید عالیشاه مرتکب خطا 
شدند که ارسال این توپ روی دروازه با ضربه سر گولسیانی به گل اول سرخپوشان 

تبدیل شد.
گلزن جام جهانی به داد استقلال رسید

آبی ها که بعد از دریافت گل تلاش زیادی برای به تساوی کشاندن بازی داشتند 
بالاخره در دقیقه ۳۰ توسط روزبه چشمی به گل تساوی رسیدند. در این صحنه 
توپی از جناح چپ روی دروازه پرسپولیس ارسال شد که زننده گل اول ایران به ولز 
در جام جهانی این بار با ضربه سر دروازه علیرضا بیرانوند را باز کرد تا کار به تساوی 

کشیده شود.
تساوی با دو گل و روح سرد آزادی

جدال دو تیم در نیمه اول هر چند دو گل داشت اما شادابی و طراوت یک دربی 
هیجانی را نداشت. حتی زمانی که تیم ها به گل رسیدند هم روح سرد سکوهای خالی 
از تماشاگر هیجان را از بازی گرفته بود. با این حال نیمه اول با تساوی یک به یک 

خاتمه یافت. 
شروع نیمه دوم با گلزنی مطهری

دو تیم که نیمه دوم را بهتر آغاز کرده بودند حملاتی را روی دروازه یکدیگر پی ریزی 
کردند اما این استقلال بود که از آشفتگی عجیب خط دفاعی حریف استفاده کرد و به 
گل دوم رسید. ارسلان مطهری در دقیقه ۵۰ با کنترل توپ درون محوطه جریمه از 
تعلل بازیکنان حریف نهایت استفاده را کرد و با ضربه ای دقیق دروازه بیرانوند را برای 
بار دوم باز کرد. پرسپولیسی ها در ۱۰ دقیقه پایانی فشار حملات خود را افزایش دادند 
و تلاش کردند از چپ و راست توپ را روی دروازه حسینی ارسال کنند اما دفاع فشرده 
و پرتعداد استقلال این فرصت را به شاگردان گل محمدی نداد تا اینکه در دقیقه ۸۹ 
ارسال یک ضربه کرنر با خروج اشتباه حسینی همراه شد و گولسیانی با ضربه سر گل 

دوم خودش و پرسپولیس را به ثمر رساند تا کار به تساوی کشیده شود.

پرستو مهاجر
همیشه سیاست، یکی ازمسائل با اهمیت تاریخ  بشریت بوده و هست. ارسطو، 
انسان را حیوانی ناطق و سیاسی خوانده است ، سیاست ازضروری ترین بخش های 

زندگی هرآدمی محسوب می شود.
ایران کشور بزرگی  است که بزرگانی همچون خواجه نظام الملک طوسی دراثرفاخر 
وارزشمند خود با سیاست نامه به نوعی سعی در گره گشایی مشکلات حکومت گران 
خویش بلکه در تمام اعصار داشت که در آن به آیین فرمانروایی توام با اخلاق وعدل 
وانصاف به مشابه پشتوانه محکم در جهت تصمیمات سیاسی، اشاره و دلالت دارد. 
اما چرا بن بست های سیاسی عصر حاضر چنین  پیچدگی را درصحنه تحولات 
اجتماعی و نظام اقتصادی، فرهنگی را رقم زده است، سعی نگارنده این مطالب 
آن است که تا نگاهی اجمالی به فرهنگی کهن ایران داشته وسیاست پیشه گان را 
کمی به تامل از هیاهوی بیرونی معطوف نظربه صحنه شطرنج متقاطع سیاست 

نماید . تقابل نور و ظلمت وکارزار خیر و شر؛ امرتازه ای نیست اما فقدان یک نگرش 
تاریخ فیلسوفانه به آن می تواند کشوری را دچارآشفتگی کند. جو تاسی نکردن به 
عقل نقاد و پذیرفتن چاپلوسان صحنه این کارزار شگفت همانا خرد جمعی را می 
تواند محدود به تصمیمات شتابزده و احساسی کند که لاجرم زیان آن قطعا بیش 
ازهر منفعتی است . در صفحه شطرنج روزگار ما، اتخاذ تاکتیک های سطحی به 
جای یک استراتژدی قوی وملی وفرهنگی متاسفانه صدمات زیادی برپیکره اجتماع 
محنت زده ما خواهد زد .  شناخت کافی و وافی به سیاست های جهانی و منطقه ای، 
هرگز نباید باروی کارآمدن دولت های نظام موجود درایران  به صحنه کشمکش 
های داخلی تبدیل شود . همواره حرکت به سمت یک مسیرمنطقی و متحدالعقول 
می تواند، کشوررا ازحالت بحران ورکود خارج نموده و دوباره به عرصه فعال وارد 
نماید . برجام نامی آشنا والبته دستخوش ناملایمات فراوان بیرونی و نیز تصمیمات 
شتابزده داخلی به نظر می رسد که دیگر حتی اهالی قلم را نیز از این همه فراز و 

نشیب های بی نتیجه خسته و گاها بی تفاوتی این آفت دنیای سیاست کرده است ، 
بی تفاوتی همانا، بی عملی خطری بیش از شکست برجام برای کشور درپی خواهد 
داشت. امید است با اتخاذ استراتژی قوی ومتحد دراین خصوص بتوانیم به یک 
توافق پایدار وموفق دست پیدا نموده و با کم وزیاد نمودن خواسته های عجیب 
وکم تامل، راه دشواراین مسیر پر پیچ وخم تراز صفحه شطرنج را که بیشتر به 
صفحه بازی مارپله مانند شده است پشت سرگذاشته و تعادل و توازن را به جامعه 
پرمشکل کنونی بازگردانده و بتوانیم همواره نقشی سازنده و موفق در امر سیاست 
منطقه ای و جهانی ایفا نماییم متاسفانه هنوز سیاست بازانی هستند که دائم به 
فکر شانس در انداختن تاس موفقیت را درسر می پروانند. غافل از این که مردم 
را  صبری نمانده و باید مراقب بود تا مبادا کورسوی نورامیدشان روی به خاموشی 
گراید. امید است تا سیاستمداران با عدل و انصاف و فراتر از مصالح جناحی و منافع 

خصوصی خود به این امرمهم توجه نمایند.
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سخنگوی اقتصادی دولت قول بازگشت ثبات به بازار ارز را داد

سخنگوی اقتصادی ضمن اعلام اینکه باتوجه به تغییر مدیریتی در تیم ارزی بانک مرکزی امیدواریم 
ثبات به بازار ارز برگردد، گفت: موتور ایجاد تورم و کاهش ارزش پول ملی در حال کنترل است و 
همچنین هیئت وزیران با افزایش میانگین ۲۰ درصدی حقوق کارکنان در سال آینده موافقت کرده 

است.
سیداحسان خاندوزی در نشست خبری خود با اشاره به اقدامات بانک مرکزی برای کنترل تورم اظهار 
کرد: این بانک تدابیری داشت تا در راستای کمیته رصد تورم پایش خلق پول شبکه بانکی را انجام 
می دهد و همچنین سیاست های محرک رشد اقتصادی با روندی خوبی پیش می رود. مجموعا همه 
بخش های صنعت، معدن و تجارت و غیره رشد ۳.۴ درصدی را در تابستان رقم زدند. وی افزود: در 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ منابع عمومی دولت شفاف سازی شده است و به سمت رشد سهم درآمدهای 
مولدسازی حرکت و تلاش کردیم که اتکا به درآمد نفتی چندان در بودجه مورد توجه نباشد و سایر 
راه ها از جمله منابع مالیاتی دولت مورد توجه قرار گیرد. سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: اسناد مهم 
پولی و مالی دولت اعم از لایحه بودجه و سیاست هایی که در حوزه پولی و بانکی تصویب می شود، باید 
کمک کننده به انضباط اقتصادی باشد تا بتوان به منابع پایدار تکیه کرد. گزارش عملکرد هشت ماهه 
امسال نشان می دهد که ۸۰.۵ درصد منابع عمومی بودجه امسال محقق شده است و این درصد تحقق 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۶ درصد افزایش نشان می دهد. وی در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت 
بازار ارز کشور تصریح کرد: نوسانات ارزی که در آبان و آذر شاهد آن بودیم با بنیان های بازار ارز کشور 
یعنی منابع و مصارف آن و با بنیان های اقتصادی کشور ما هیچ سازگار نیست و آقای رئیسی و ستاد 
اقتصادی دولت هم به طور جد از بانک مرکزی خواسته اند که این بی ثباتی ها را مهار کند و بانک مرکزی 
هم ایده مدیریت ارزی خودش را و هم تیم مدیریت ارزی خود را نیازمند تغییر می دید که انجام شد و 

امیدواریم با این تغییرات شاهد موفقیت در برگشت ثبات در بازار ارز باشیم.

ونده اخذ  شناسایی ۷ پر
رشوه شبکه ای

 آلودگی هوا با جلسه
حل نمی شود

 دربی داغ
در هوای سرد آزادی

رئیس سازمان بازرسی 
شهرداری تهران خبر داد

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجا:

رقابت سرخابی ها با تساوی به 
پایان رسید
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